



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



**PROPOSTAS CONSOLIDADAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 - SAS**

**WWW.BLL.ORG.BR**



## CHURRASCARIA FRANGO DOURADO

### PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À COMISSÃO DE LITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARA  
SR (A). PREGOEIRO (A)  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-001/2020 - SAS  
LOTES: III

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFEIÇÕES PRONTAS (SERVIÇOS DE BUFFET), LANCHES E QUINTINHAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADVINDAS DOS DIVERSOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDO PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITO E ACESSO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-001/2020 - SAS.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE III - QUINTINHAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	FORNECIMENTO DE QUINTINHAS, COM PER CAPTA NÃO INFERIOR A 600GRS, CONTENDO: QUINTINHA PRONTA DE RROZ, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, MACARRÃO (OPCIONAL), DOIS TIPOS DE CARNE (BOVINA OU FRANGO) ASSADA E/OU COZIDA, UMA VERDURA (CRUA OU COZIDA) UM COPO DE REFRIGERANTE DE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO).	UND	4.700	R\$ 11,91 (ONZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 55.977,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, CINCO NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE III				R\$ 55.977,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS)	

**PROPONENTE:** ALDIOMARQUES BEZERRA DAMASCENO - ME

**CNPJ:** 11.214.626/0001-17

**ENDEREÇO:** R MARTINHO LUTERO, 2441, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA CEARA, 62940-000

ALDIOMARQUES BEZERRA DAMASCENO - ME

CNPJ: 11.214.626/0001-17

EMAIL: gabrielyoliveira\_damasceno@hotmail.com

ENDEREÇO: R Martinho Lutero, 2441, 02 De Agosto, Morada Nova Ceara, 62940-000.

TELEFONE: 88 - 34221534



## CHURRASCARIA FRANGO DOURADO

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 55.977,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL 001, AGENCIA: 0863-X, CONTA CORRENTE: 35.344-2

Morada Nova - Ceará, 9 de julho de 2020.

**Aldiomarques Bezerra  
Damasceno**

CNPJ: 11.214.626.0001/17

*Aldiomarques Bezerra Damasceno*

ALDIOMARQUES BEZERRA DAMASCENO - PROPRIETÁRIO  
RG N°: 1004717-86 SSP-CE CPF N°: 380.618.803-34

ALDIOMARQUES BEZERRA DAMASCENO - ME

CNPJ: 11.214.626/0001-17

EMAIL: gabrielyoliveira\_damasceno@hotmail.com

ENDEREÇO: R Martinho Lutero, 2441, 02 De Agosto, Morada Nova Ceara, 62940-000.

TELEFONE: 88 - 34221534



## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
REF: PE-001/2020-SAS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP-001/2020-SAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### LOTE I - REFEIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTE	V. UNIT	V. TOTAL
01	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE (1ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO (SIMPLES), UMA VERDURA COZIDA, UM TIPO DE CARNE AO MOLHO (CARNE BOVINA OU FRANGO) E UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO) OU SUCO E UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (SORVETE OU MOUSSE).	LR BUFFET	UND	2.212	15,70	R\$ 34.728,40
02	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE (2ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO (SIMPLES OU AGREGA), DOIS TIPOS DE CARNE OPÇÕES: FRICASSÊ, STROGONOFF, FRANGO GRATINADO, CARNE AO MOLHO MADEIRA COM OU SEM CALABRESA, DOIS TIPOS DE VERDURA (COZIDA E CRUA), REFRIGERANTE E SUCO 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO), UMA SOBREMESA (TORTA OU PUDIM).	LR BUFFET	UND	2.772	19,65	R\$ 54.469,80
03	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA, TIPO SELF SERVICE (3ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO (SIMPLES) E FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, DOIS TIPOS DE CARNE: CARNE DE CARNEIRO E GALINHA CAPIRA OU CARNE DO SOL, PAÇOCA OU FAROFA DE CUSCUZ, UM TIPO DE VERDURA (BATATA DOCE OU MACAXEIRA) E PIRÃO, REFRIGERANTE OU SUCO 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO).	LR BUFFET	UND	850	22,82	R\$ 19.397,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I – (cento e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)</b>						<b>R\$ 108.595,20</b>

### LOTE II - LANCHES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTE	V. UNIT	V. TOTAL
01	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO) - CONTENDO: UMA PORÇÃO DE BOLO FOFO, LISO OU CHOCOLATE, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	LR BUFFET	UND	2.350	R\$ 6,00	R\$ 14.100,00
02	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM SALGADO DE 150G (MISTO, CARNE OU FRANGO) UM COPO DE SUCO OU SALADA DE FRUTAS 200ML.	LR BUFFET	UND	5.100	R\$ 7,80	R\$ 39.780,00
03	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM SANDUICHE DE PÃO CARIOCA OU PÃO BOLA (FRANGO, CARNE MOIDA OU MOLHO DE SALSICHA), UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	LR BUFFET	UND	3.150	R\$ 6,30	R\$ 19.845,00
04	FORNECIMENTO DE LANCHE (4ª OPÇÃO) - CONTENDO UM KIT: UMA FATIA DE BOLO (FOFO OU DE CHOCOLATE), UM MINI SANDUICHE, SEIS SALGADINHOS (COXINHAS, CANUDINHOS, BOLINHAS DE QUEIJO OU PASTEIS), REFRIGERANTE OU SUCO COPO COM 200ML.	LR BUFFET	UND	7.300	R\$ 8,20	R\$ 59.860,00
05	FORNECIMENTO DE LANCHE (5ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, UM TIPO DE SUCO COM 200ML, CHOCOLATE QUENTE, DUAS PORÇÕES DE BOLO (FOFO E MOLE), PÃO C/ PATÊ, UMA PORÇÃO DE TAPIOCA.	LR BUFFET	UND	3.850	R\$ 15,00	R\$ 57.750,00

**RUA MANOEL PATRICIO DE OLIVEIRA, 33, SÃO FRANCISCO – MORADA NOVA - CEARÁ**



06	FORNECIMENTO DE LANCHE (6ª OPÇÃO) - TIPO COFFEE BREAK: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUÇO COM 200ML CADA, CHOCOLTATE QUENTE, DUAS PORÇÕES DE BOLO (FOFO E LISO), PÃO C/ PATÊ, SEIS SALGADINHOS TIPO FESTA (COXINHA, CANUDO OU PASTEL) E FRUTAS (BANANA, MAMAO, MELAO E MELANCIA).	LR BUFFET	UND	2.050	R\$ 17,55	R\$ 35.977,50
07	FORNECIMENTO DE LANCHE (7ª OPÇÃO) - COTENDO: UM COPO DE SUÇO COM 200ML CADA (SABORES VARIADOS), UM CAFÉ, UM LEITE, TRÊS PORÇÕES DE BOLO (MILHO, MACAXEIRA E BATATA), UMA PORÇÃO DE TAPIOCA E UM CUSCUZ TEMPERADO.	LR BUFFET	UND	1.650	R\$ 13,60	R\$ 22.440,00
08	FORNECIMENTO DE LANCHE (8ª OPÇÃO) - COTENDO: UMA FATIA DE PIZZA DE 80G SABORES DE FRANGO, MISTO OU PORTUGUESA E REFRIGERANTE 200ML.	LR BUFFET	UND	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
09	FORNECIMENTO DE BOLO CONFEITADO (CHOCOLATE OU GLACE) E DOIS TIPOS DE RECHEIO (SABORES VARIADOS), QUE SIRVA APROXIMADAMENTE ENTRE 30 A 40 PESSOAS.	LR BUFFET	UND	94	R\$ 70,18	R\$ 6.596,92
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II – duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos</b>						<b>R\$ 258.299,42</b>

**VALOR GLOBAL DOS LOTES I E II R\$: 366.894,62** (Trezentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa quatro reais e sessenta e dois centavos)

**PROPONENTE:** OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME

**NOME DE FANTASIA:** LR BUFFET

**ENDEREÇO:** Rua Manoel Patrício de Oliveira, nº 33, São Francisco – Morada Nova – Ceará,

**CNPJ Nº:** 10.857.536/0001-81

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO 001 – BANCO BRASIL - AGÊNCIA: 0863-X CONTA CORRENTE: 38.684-7

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

Morada Nova-CE, 13 de Julho de 2020

*Otacilio Augusto da Silva Filho*

Otacilio Augusto da Silva Filho

Sócio Administrador

OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME

**10.857.536/0001-81**

**OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME**

RUA MANOEL PATRÍCIO DE OLIVEIRA, Nº 33

SÃO FRANCISCO - CEP: 62.940-000

**MORADA NOVA - CEARÁ**